
   

  

se pon 

BEMINERAL OE LA REFORMA BIS 
Estado de Actividades 

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 

(Cifras en Pesos) 

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE MINERAL DE LA REFORMA, HIDALGO 

  

     

  

2 DEA] NA 
ING 'TROS BENEFICIOS 

Ingresos de Gestión 

Impuestos 

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 

Contribuciones de Mejoras 

Derechos 

Productos 

Aprovechamientos 

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 

    

  Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Particip Apor C » 
T , Asignaci y Sub i yP y 

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 

Otros Ingresos y Beneficios 

Ingresos Financieros 

Incremento por Variación de Inventarios 

Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 

Disminución del Exceso de Provisiones 

Otros Ingresos y Beneficios Varios 

Total de Ingresos y Otros Beneficios 

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 

Gastos de Funcionamiento 

Servicios Personales 

Materiales y Suministros 

Servicios Generales 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 
Transferencias al Resto del Sector Público 
Subsidios y Subvenciones : 

- Ayudas Sociales 

Pensiones y Jubilaciones 
7 asa Flosicom' 70 

Transferencias a la Seguridad Social 

Donativos 

Transferencias al Exterior 

  

Participaciones y Aportaciones 
Participaciones 

Aportaciones 

Convenios 

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública 

Intereses de la Deuda Pública o 

- Comisiones de la Deuda Pública 
- Gastos de la Deuda Pública 
Costo por Coberturas o 

Apoyos Financieros 

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 
timaciones, Depreciaciones, Deterioros, O 

Provisiones 

Disminución de Inventarios 
Otros Gastos 

Inversión Pública 

Inversión Pública no Capitalizable 

Total de Gastos y Otras Pérdidas 

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)   

1,825,164.56 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,825,164.56 

11,507,659.58 

0.00 

11,507,659.58 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

13,332,824.14 

6,859,145.51 

6,033,547.30 

47,923.50 

777,674.71 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 | 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

6,859,145.51 

6,473,678.63   
  

3,037,795.77 

0.00 

0.00 
_0.00 
0.00 

12,591.58 
0.00 

3,025,204.19 

15,616,538.33 

0.00 

15,616,538.33 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

18,654,334.10 

17,711,854.95 

14,274,707.95 

450,126.00 

2,987,021.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
— 0.00 | 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

Ñ 0.00 

4,121,954.11 
4,121,954.11 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

21,833,809.06 

-3,179,474.96 

  

Bajo protesta de decir verdad declaramos qup los Estados Finanfieros y sus notas, son, ente correctos y son responsabilidad del emisor.    

    
       

L.LF.F. Dia 

Jefa del Departi     
  

LO . María dé Lourdes García.Gómez 

Directora nistración y Finanzas 

 


