

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE MINERAL DE LA REFORMA, HIDALGO Estado de Actividades Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 (Cifras en Pesos)



Concepto	2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	1,825,164.56	3,037,795.77
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	12,591.58
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	1,825,164.56	3,025,204.19
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,	11,507,659.58	15,616,538.33
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	11,507,659.58	15,616,538.33
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	13,332,824.14	18,654,334.10
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	6,859,145.51	17,711,854.95
Servicios Personales	6,033,547.30	14,274,707.95
Materiales y Suministros	47.923.50	450,126.00
Servicios Generales	777,674.71	2,987,021.00
	777,674.71	2,987,021.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0.00	4,121,954.11
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	4,121,954.11
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	6,859,145.51	21,833,809.06
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	C 472 C70 C2	-3,179,474.96
Nesunados del Ejercicio (Milotro/Desaliotro)	6,473,678.63	-3,179,474.96

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor. Julian Ju

Mtro.Victor Manuel de Villar Delgadillo

Recto

L.C. María de Lourdes García Gómez Directora de Administración y Finanzas